
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO  AMBIENTALE 

N. 125 DEL 14/11/2016  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z121BD810E - FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL'AREA 
TECNICO MANUTENTIVA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.           
 
 
 
 
L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 125 DEL 14/11/2016 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z121BD810E - FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL'AREA TECNICO 
MANUTENTIVA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.           
 
Premesso che: 
- a ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 81/2008, il datore di lavoro deve fornire i DPI specifici 
alla mansione svolta, al proprio personale; 
- tra i DPI da fornire al personale dell’area tecnico manutentiva, c’è anche il vestiario di 
servizio alta visibilità; 
 
Vista la determina ufficio tecnico ambientale n. 117 del 03/11/2016 con la quale si è 
determinato di procedere  alla fornitura del seguente vestiario per il personale dell’area 
tecnico manutentiva, attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A, 
richiedendo attraverso il sito www.acquistinretepa.it, una RDO a ditte accreditate 
all’iniziativa attiva sul Me.Pa.  “PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per 
Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative”: 

- n. 10 pantaloni invernali A/V arancioni; 
- n. 9 pantaloni estivi A/V arancioni; 
- n. 2 bermuda A/V arancioni; 
- n. 7 pile A/V arancioni; 
- n. 8 camicie m/l; 
- n. 2 camicie m/c; 
- n. 10 polo A/V arancione; 
- n. 5 giacconi A/V arancioni triplo uso; 
- n. 37 personalizzazioni con ricamo con nome Ente e nome dipendente; 
 
Vista la procedura di RDO n. 1388182 attivata con n. 3 ditte attraverso il Me.Pa., così 
come indicata nell’allegato 1 alla presente determina; 
 
Considerato che  nei tempi previsti dalla RDO sono state presentate attraverso il Me.Pa., 
n. 2 offerte da parte delle seguenti ditte: 
 

Ditta Sede 
Ferramenta F.lli Sacco snc (allegato 2) Via Bogogno, 30 – 28010 Veruno (NO) 
A&B di Bellin Iva & C. snc (allegato 3) Via U. La Malfa, 17 – 28040 Varallo Pombia (NO) 

 
Preso atto che tra le n. 2 offerte pervenute, quella economicamente migliore è della ditta 
Ferramenta Fratelli Sacco snc di Veruno (NO) che è risultata essere pari ad Euro 1.155,68 
+ iva; 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 5, del D.Lgs. 50/2016, di poter procedere 
all’aggiudicazione definitiva del vestiario di servizio per il personale dell’area tecnico 
manutentiva riferita all’anno 2016, alla ditta Ferramenta F.lli Sacco snc con sede in Via 
Bogogno, 30 – 28010  Veruno (NO)  per  l’importo complessivo di Euro 1.155,68 + iva, 
pari ad Euro 1.409,93 iva inclusa;  

Ritenuto, al fine di rendere efficace l’aggiudicazione definitiva, di provvedere alla verifica 
dei requisiti di ordine generale della stessa ditta; 

Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z121BD810E ; 
 



Visto il bilancio di previsione 2016; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
D E T E R M I N A 

 
- di approvare i seguenti allegati alla presente determinazione, relativi alla procedura di 
RDO n. 1388182 espletata attraverso il Me.Pa, relativa all’appalto della fornitura dl 
vestiario di servizio per il personale dell’area tecnico manutentiva relativa all’anno 2016:  

� Allegato ‘1’: dati generali della procedura; 
� Allegato ‘2’: offerta economica ditta Ferramenta F.lli Sacco snc; 
� Allegato ‘3’: offerta economica ditta A&B di Bellin Iva & C. snc; 
� Allegato ‘4’: riepilogo esame offerte; 

 
- di affidare alla ditta Ferramenta F.lli Sacco snc con sede in Via Bogogno,  30 – 28010  
Veruno (NO)– c.f. 01131170035 e p.iva 01131170035 , migliore offerente nella RDO di cui 
sopra, l’appalto della fornitura dl vestiario di servizio per il personale dell’area tecnico 
manutentiva relativa all’anno 2016, per  l’importo complessivo di  Euro 1.155,68 + iva, pari 
ad Euro 1.409,93 iva inclusa;    
 
- di impegnare per la suddetta fornitura l’importo di Euro 1.409,93 al cap. 130/2/1 cod. 
01.02.1 del bilancio di previsione 2016;  
 
- di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z121BD810E; 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione 
2016; 
 
b) la comunicazione alla ditta Ferramenta F.lli Sacco snc con sede in Via Bogogno,  30 
– 28010  Veruno (NO) , dell’avvenuta registrazione dell’impegno; 
 
- di dare atto che la presente determinazione diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32 
comma 7 del D.Lgs. 50/2016, una volta verificati i requisiti di ordine generale, della stessa 
ditta aggiudicataria;  
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


